
陽光台小
梅雨の候、日頃より本校の教育活動にご支援いただき、ありがとうございます。おかげ様で、児童は日々の学校

活動や学習に笑顔で取り組んでいます。29日（木）の授業参観では、たいへんお世話になります。お子さんの頑張

る姿をぜひ見ていただきたいと思います。また、7月の教育相談では、お子さんのよりよい成長のために担任とゆっ
くりお話しいただきますようお願い申し上げます。

登録者数115名（登録延べ人数254人）の方にボランティア登録をいただきました。

登録された保護者の方には、早速6月から活動いただいています。水泳学習では、児童

のプール内の安全確保の見守りだけでなく、体調不良児童の対応や低学年児童の着替

え補助など、臨機応変に対応いただいています。家庭科の調理実習では、安全見守り

のほかの助言をいただくなど、児童とともに活動いただきました。児童の活動が活性

化するとともに、教職員も助かっております。登下校についても、たくさんの保護者

の皆様に日々安全を見守っていただいていることに改めて御礼申し上げます。今後も

様々な活動でご支援をよろしくお願いいたします。

常総警察署・市防災課・交通安全協会の皆様にお

世話になり、低学年の部・高学年の部に分けて交通

安全教室を開催しました。横断歩道では右左そして右を確認すること、自転車

に乗るときはヘルメットを着用すること、標識に意識を向け、一時停止など交

通ルールを守ること、自転車運転者も加害者になることなどを学びました。交

通安全「はひふへほ」についてもご家庭で話題にしていただけますようお願い

いたします。『は・・走らない ひ・・広がらない ふ・・ふざけない へ・

・へんなことをしない ほ・・歩道を歩く』

〇６月16日の PTA 運営委員会では、本部役員及び各専門委員長の皆様にお世話になりま

した。運動会や秋祭りの方向性について話し合いました。詳しいことが決まりました

らお知らせしてまいります。

〇学年に１台ずつ冷水機が入りました。水筒持参は今までどおり継続し、水筒が空にな

った時に補給する形で使用してまいります。ご協力をお願いいたします。冷風を送り

むスポットクーラーも使用し、夏休みまでの快適な学習環境を作っていきます。

つくばみらい市立
陽光台小学校

学校だより 第４号
令和５年６月２８日
児童数１０００名

陽光台小ボランティア ありがとうございます

交通安全教室

お知らせ


